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Additionner avec un 
algorithme développé

Trouve 234 + 451.

	Tu peux utiliser les blocs
de valeur de position pour
représenter chaque nombre.


	Étape 1

Sépare le problème en
plus petits problèmes.

H
T
O

234 =
200
30
4

451 =
400
50
1

Sommes
600
80
5


	Étape 2

Additionne les sommes.

Centaines
600

Dizaines
80

Unités
+
5

234 + 451 =
685


1.
211 + 334.

	Centaines
	Dizaines
	Unités
	Total

	200

+ 300
	10

+ 30
	1

+ 4
	+



2.
516 + 140.

	Centaines
	Dizaines
	Unités
	Total

	500

+ 100
	10

+ 40
	6

+ 0
	+



	3.
439 + 520.



	4.
731 + 176.



	5.
156 + 432.
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